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İntikam polemiği 

CHP LĐDERĐ, 28 Şubat soruşturması için 
““““Adaleti intikam duygusuyla arayamazsınız. 
Đntikam duygusuyla aranırsa adalet olmaz” 
dedi 
ARINÇ’tan CHP liderine yanıt: ‘Adalet 
intikamla aranmaz’ sözlerini bir siyasetçiye 
yakıştıramadım. Açıklamayı operasyonu 
küçümsemek için yaptı 

Kılıçdaroğlu: Adalet intikamla aranmaz 
CHP lideri Kemal Kılıçdaroğlu, 28 Şubat 
soruşturması kapsamında yapılan aramalara ilişkin 
“Sabaha karşı baskınlar yapıldı değil mi? Eğer bir 
yerde hukuksuzluk yoksa, baskı yoksa adaletin, 
insan haklarının gerektirdiği şekilde herkesin 
yargılanmasına biz ses çıkarmayız. Adil şeklide 
olma koşuluyla herkes gidip savunmasını 
yapabilir” dedi. Ancak bugünkü Türkiye’de 
adaletin olmadığını savunan Kılıçdaroğlu, şunları 
kaydetti: 
“Kişi savunma hakkını kullandı, diye hapse mahkum oldu ülkemizde. Hangi 
adaletten söz ediyorsunuz? Adaleti intikam duygusuyla arayamazsınız. Adalet 
intikam duygusuyla aranırsa orada adalet olmaz. Adalet yüce bir kavramdır. Adalet 
toplumun vicdanı demektir. Verilen kararın toplum vicdanında kabul edilmesi 
demektir. Eğer bir karar toplum vicdanında kabul edilmiyorsa o adalet değildir. 
Baskınlar uygulayacaksınız, insanları içeri alacaksınız, saatlerce ayakta 
bekleteceksiniz, iddianameler hazırlayacaksınız, savunmalara gizlilik kararı alacak 
yargıçlar, avukatlara vermeyecekler, sonra siz adalet arayışında bulunacaksınız. 
Bunlar adalet değil. Adaletin olmadığı yerde, sağlıklı çalışan bir adli yargı da zaten 
olmaz. Sıkıyönetim mahkemeleri 12 Eylül döneminde, o dönemin otoriter gücünün 
yargı ayağıydı.  Özel yetkili mahkemeler de bugün AKP Hükümetinin yargı 
ayağıdır. Bunlar operasyon mahkemeleridir. Siyasi otoritenin verdiği karaları yerine 
getirirler, buralarda adalet olmaz. Adaletin olmayacağı yerde de haklıyla haksızı 
ayırmak mümkün değildir.” 
 
Evren ve Erdoğan 
12 Eylül’le ilgili davalar açıldığını anımsatan Kılıçdaroğlu, şunları söyledi:  “Merak 
ediyorum Kenan Evren’le Recep Tayyip Erdoğan arasında ne fark var? Evren 
döneminde işkence var mıydı? Vardı, şimdi de işkence var. O dönemde gazeteciler, 
aydınlar hapisteydi, medya üzerinde baskı vardı, şimdi de öyle. Arada bir tek fark 
var, Evren’in apoletleri vardı,  Erdoğan’ın apoletleri yok. O dönemde  5 kişi her şeye 
egemendi, şimdi bir kişi her şeye egemen. O dönemde de yasama, yargı, yürütme 
diye güçler ayrılığı ilkesi yoktu, şimdi de zaten yasama ve yargı, yürütmenin emrine 
verilmiş durumda. Ne farkı var, arada sadece geçen sürenin getirdiği ufak, tefek 
değişiklikler var. Şimdi 12 Eylül’den intikam alacağız, 12 Eylül’ü sorgulayacağız. 
Önce kendini sorgula. Ama o dönemde halkın seçtiği milletvekilleri tutuklanmadı, 
şimdi tutuklu. 12 Eylül’ün koşullarını postmodern bir diktatörün yönetiminde 
yeniden yaşıyoruz.” 

  

Arınç: Kılıçdaroğlu  üzüntü duyuyor 
Başbakan Yardımcısı Bülent Arınç, toplumun 28 Şubat ile mutlaka yüzleşmesi ve 
hesaplaşması gerektiğini belirterek, “Olay her yönüyle soruşturulmalıdır. Darbelerin, 
demokrasi dışı girişimlerin sorgulandığı, hukuk önüne çıkartıldığı bir Türkiye’den 
kimse endişe etmemelidir” dedi. 
Operasyonun başlamasının ardından değerlendirmelerde bulunan Arınç şunları 
kaydetti: “Darbelerle yüzleşme ve hesaplaşma adına başlatılan bu soruşturma 
tamamen bağımsız yargının yürüttüğü bir işlemdir. Türkiye’nin demokratikleşmesi 
adına son derece önemli buluyorum. Anayasa değişikliğiyle darbelerin ve 
darbecilerin yargılanmasının önündeki engeller kaldırıldı. Meclis’te darbeler ve 
muhtıralarla ilgili araştırma komisyonu kuruldu. Artık 30 yıldır hesap sorulamayan, 
yargı önüne çıkartılamayan 12 Eylül Darbesi ve darbeci generallerin yargılanmasına 
başlandı.  Artık Türkiye, eski Türkiye değil.” 
 
Postmodern darbe 
“28 Şubat sürecinde Tanklar yürütülmüş, çeşitli kuruluşlara brifingler verilmiş, 
gazeteciler andıçlanmış, Batı Çalışma Gurubu marifetiyle bürokraside ve toplumda 
’irtica avı’ adı altında insanlarımız fişlenmişti. Bunun postmodern bir darbe 
olduğunu, bugün hakkında gözaltı kararı alınan bazı askerler bile ifade etmiştir. 28 
Şubat ile bu toplumun mutlaka yüzleşmesi ve hesaplaşması gerekmektedir. Olay her 
yönüyle soruşturulmalıdır. Darbelerin, demokrasi dışı girişimlerin sorgulandığı, 
hukuk önüne çıkarıldığı bir Türkiye’den kimse endişe etmemelidir. 
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Ancak burada yargıya büyük bir görev düşüyor. Yargı, soruşturmanın her 
aşamasında hassas davranmalıdır. Özellikle gözaltılar konusunda yeni 
mağduriyetlere meydan verilmemelidir.” 
 
Kılıçdaroğlu üzülüyor  
“Kılıçdaroğlu burada çifte standart yapıyor. Kılıçdaroğlu’nun, daha işin başında 
‘adalet intikamla aranmaz’ sözlerini 28 Şubat postmodern darbesine yönelik 
başlatılan bir soruşturma üzerine söylemesini, bir siyasetçiye yakıştıramadım.. 
Amenna, intikamla adalet olmaz. Ancak adalet başka şeydir, merhamet başka şey. 
Adalet, mutlaka herkes için lazım; ama adaletin herkesin vicdanlarını tatmin edecek 
düzeyde de olması lazım. 
Sanıyorum ki, Kılıçdaroğlu 28 Şubat süreciyle ilgili başlayan bugünkü 
operasyonlardan büyük bir sıkıntı duymaktadır, üzüntü duymaktadır; çünkü 28 Şubat 
sürecinde kendisi genel başkan değildi. O zamanki genel başkan Sayın Deniz 
Baykal, o süreci en çok alkışlayan ve en çok destekleyen birisiydi. CHP, 28 Şubat 
sürecinde Refah Yol Hükümeti’nin devrilmesini temin eden MGK ve TSK’nin 
etkisine her zaman minnettar olmuştur. Böyle bir açıklamayı bu operasyonu 
küçümsemek amacıyla yapmıştır.” 
ANKARA/ĐZMĐR Milliyet 
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